2

[image: image1.jpg]\!

|

WY
X ‘_\\,\'\
S \"\' \
\\\\
sy

e

()

Nz

NIV A =
1 (>

Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области

РЕШЕНИЕ

       от 03 марта 2021  года                                                                      №79
                                                                                п. Ферзиково
	О приватизации имущества
муниципального района
«Ферзиковский район»

Рассмотрев предложение Отдела архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» о приватизации нежилого здания (кадастровый номер 40:22:184801:4, общей площадью 238,2 кв.м) и земельного участка (кадастровый номер 40:22:184302:594, общей площадью 350 кв.м), расположенных по адресу: Калужская область, Ферзиковский район, д. Зудна, ул. Лесная, д. 12, являющихся собственностью муниципального района «Ферзиковский район» (запись регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 06.05.2014  г. за № 40-40-06/001/2014-962 и от 13.03.2014 г. за № 40-40/022-40/022/001/2015-182/1 соответственно), руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества, Федеральным законом от 29.07.1998 года №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 года №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом муниципального района «Ферзиковский район», отчетом об определении рыночной стоимости от 17 декабря 2020 года №59/12/20, Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район» РЕШИЛО:
1. Провести в порядке, предусмотренном действующим законодательством, приватизацию имущества муниципального района «Ферзиковский район» согласно прилагаемому перечню.
2. Отделу архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных  отношений администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» подготовить необходимые документы и предоставить их в Бюджетное специализированное учреждение «Фонд имущества Калужской области».

3. Поручить Бюджетному специализированному учреждению «Фонд имущества Калужской области» (по согласованию) выступить организатором аукциона по продаже имущества муниципального района «Ферзиковский район», указанного в прилагаемом Перечне.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района
 «Ферзиковский район»                                                                 С.В. Терехов

Приложение № 1

к Решению Районного Собрания
муниципального района

«Ферзиковский район»

от «03» марта 2021 г. №79
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРИВАТИЗИРУЕМОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ФЕРЗИКОВСКИЙ РАЙОН»

	№

п/п
	Наименование объекта
	Способ приватиза-ции
	Сроки привати-зации
	Остаточ-ная
стоимость на
01.01.
2019 г.
	Начальная цена объекта приватизации

	1
	Нежилое здание (кадастровый номер 40:22:184801:4) с земельным участком (кадастровый номер 40:22:184302:594), расположенное по адресу: Калужская область, Ферзиковский район, д. Зудна, ул. Лесная, д. 12
	Электрон-ный аукцион
	Апрель -май- 2020 года
	0
	390000 (Триста девяносто тысяч) рублей

PAGE